
平成２６年１月号 Ｎｏ．８４  

社協だより「きずな」 
発行：福智町社会福祉協議会 

          愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                     順不同敬称略         【平成２５年１１月１６日～平成２５年１２月１５日】 

◆一般寄付 
「世界が食べられなくなる日」を観る会 

           ２１,３９０円 

以上    １件   ２１,３９０円   

◆賛助会費 

皿田 トミ子 ２０口 ２０,０００円 

中村 一   １０口 １０,０００円 

以上     ３０口 ３０,０００円   

◆物品寄附    

匿 名        小松菜 

植田 辰夫      梅 干       

◆ふれあい基金 

福祉バス内募金箱   ９３，８２６円 

コスモス電気治療室募金箱  ５３６円    

◆香典返し     

－寄附者―     ―故人―     ―住所― 

奈木野 淳子   奈木野 勝   伊方新門上 

森野 芳人    森野 ユキヱ  金田上金田 

江口 九州子   江口 宗二   神崎人見坂 

中村 清彦    中村 スミコ  弁城春田 

守田 祐輔    守田 綾子   金田東金田 

中村 ナツ子   中村 良一   弁城久六 

辻見 孝子    宮田 孝男   伊方野添 

浦田 良子    浦田 成雄   上野大谷 

髙林 文男    髙林 美耶子  市場８の５ 

保坂 ミチ子   本島 スヱ子  赤池町営伏原 

池長 多津子   村山 哲治   弁城新町 

田嶋 須磨子   田島 トミ   赤池高尾 

永末 知広    永末 スイノ  弁城上弁城野地 

武末 種廣    浦田 ハマ子  上野大谷 

永原 瀧芳    永原 キヨコ  伊方古門団地 

藤田 エミ子   藤田 勘次   赤池西町 

小松 恵子    友原 幸子   上野天郷 

               以上 １７件 ２８９,０００円 

 

 謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

平成２５年度「賛助会員」のご加入について 

 福智町社会福祉協議会では、地域の皆様のご理解とご協力により、子育てサロン日本語教室、子

どもボランティア事業、サマースクール「かえるの学校」、社協情報ふれあいの発行、きずなだよ

りの発行などの事業を行っています。賛助会員とはそのような事業を支援し地域福祉を推進する一

員になっていただく方々のことです。どうぞご賛同いただきますようよろしくお願いいたします。 

※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。よろしくお願いいたし

ます。  

          賛助会費 １口 １，０００円 

                         

                       福智町社会福祉協議会 総務課 電話22-6631 

赤い羽根共同募金にご協力 

ありがとうございました 

 昨年、10月1日から12月31日まで実施

いたしました「赤い羽根共同募金運動」

にご協力をいただき厚く御礼申し上げま

す。皆様の善意により集まりました赤い

羽根共同募金は、社協だよりきずな3月

号にて実績額をお知らせいたします。 



 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談

料は無料、秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

心配ごと相談スケジュールについて 

— ２月 — 

開催日：時間 開催場所 

２月６日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

２月１３日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

２月１５日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話 

 にてお申し込みください。          福智町社会福祉協議会 総務課 電話  ２２—６６３１ 

— １月 — 

開催日：時間 開催場所 

１月９日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

１月１６日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

１月１８日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

平成25年度 ボランティアセミナー 

全３回シリーズの第３講を開催します。 

受講料無料、関心のある方ならどなたでも参加できます。 

災害ボランティア編 

 講師：田中 忠輔 さん（福岡県社会福祉協議会 地域課長） 

 近年の異常気象では、いつどこで大きな災害が起こるかわかりません。ここ福智町

でも災害は他人事ではありません。被害にあったとき、地域をこえて頼りになるのは

ボランティアの力です。実際、近年の被災地では多くのボランティアが活躍していま

す。そんな災害時にできるボランティア活動について、東日本大震災や九州北部豪雨

などの災害ボランティアセンターの立ち上げや運営に携わってきた田中さんにお話し

いただきます。どうぞご参加ください。 

日時：平成26年２月７日（金）19：00～20：00 

場所：金田保健センター（金田駅裏） 

 

申込み・問合せ 

福智町ボランティア連絡協議会事務局（福智町社会福祉協議会内） 

TEL: 0947-22-3778  FAX:0947-22-6678 

主催：福智町ボランティア連絡協議会 

後援：福智町社会福祉協議会 


